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سرمایه گذاری های 
 ایران وقطر 

رونق می گیرد 

روند تولید انواع 
خودروافزایشی شد

وزیر نیرو به  عنوان رئیس کمیسیون 
مشترک ایران و قطر با وزیر صنعت 
ــس قطری  ــی ــارت قــطــر و رئ ــج و ت
همکاری های  مشترک  کمیسیون 
اقتصادی ایران و قطر ملاقات کرد. 
عباس علی آبادی و شیخ محمد بن 
حمد بن قاسم العبدالله آل ثانی، 
بر توسعه همکاری های اقتصادی و 
تجاری بویژه در حوزه سرمایه گذاری 
تأکید  ایـــران  در  مشترک  تولید  و 
کردند. در جریان این دیــدار مقرر 
شد تا در آذر امسال دهمین اجلاس 
کمیسیون مشترک دو کشور در قطر 
و با حضور دستگاه های اجرایی دو 
کشور برگزار شود که در حاشیه آن 
و نمایشگاهی در  همایش تجاری 

دوحه برپا می شود.

مــهــرداد خــســروی، مدیرکل دفتر 
صنعت،  وزارت  ــودرو  ــ خ صنایع 
ــارت گــفــت: اگــرچــه  ــج مــعــدن و ت
خودروسازان در مرداد امسال ۷۵ 
هزار و ۶۴۲ دستگاه انواع محصولات 
سواری تولید داشتند، اما ۸۱ هزار 
و ۵۰۹ دستگاه خــودرو در شهریور 
ســال جــاری تولید شد که نسبت 
به مــردادمــاه با رشــد نزدیک به ۸ 
ــدی هــمــراه بـــود. وی اضافه  درصـ
کــرد: همچنین تولید اتــوبــوس از 
ابتدای امسال تا پایان مرداد نسبت 
ــال قبل رشد  ــدت مشابه س بــه م

۲۲درصدی داشته است.
ــای  ــودروه ــه تــولــیــد خ ــروی ب ــس خ
دوگانه سوز اشاره و اعلام کرد: تولید 
این دسته از خودروها در پنج ماهه 
مدت  به  نسبت  امسال  ابتدایی 
مشابه سال قبل رشد ۴۵ درصدی 

داشته است.
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مشارکت 
داشته است

بسیج ظرفیت ها برای تأمین گاز خانگی زمستان
8۳ درصد  سوخت  نیروگاهی با گاز تأمین می شود

 آمارهای وزارت نیرو و وزارت نفت حاکی از آن است که تولید 
۹۰ درصد برق کشورمان در پیک مصرفی وابسته به نیروگاه های 
حرارتی بوده که عمده سوخت این نیروگاه ها نیز گاز طبیعی 
است، از این رو به نظر می رسد تأمین مستمر و حداکثری گاز 
طبیعی در کشورمان علاوه بر تولید برق در تابستان و جلوگیری 
از خاموشی ها در این فصل سهم زیــادی در نیاز مصرفی گاز 
مشترکان در فصل زمستان دارد.با این حال به نظر می رسد با 
افزایش مصرف گاز در کشورمان در زمستان سال جاری روبرو 
شویم به همین دلیل لزوم گاز رسانی به نیروگاه های کشور از 

اهمیت وافری برخوردار است.
مسئولین شرکت ملی گاز اعلام کردند که امسال میزان گاز 
تحویلی به نیروگاه های کشور بی نظیر بود، ولی در زمستان حتماً 
میزان مصرف افزایش می یابد به همین دلیل طبیعتاً بزرگترین 
دغدغه وزارت نفت تأمین گاز خانگی است، لذا نیروگاه ها باید 
آمادگی این را داشته باشند تا در جاهایی که تعریف می شود 
از سوخت دوم استفاده کنند.با این حال با توجه به افزایش 
مصرف برق در کشورمان میزان تحویل گاز به نیروگاه های کشور 
باید مناسب باشد به همین دلیل می طلبد با برنامه ریزی ای 
مطلوب توسط شرکت ملی گاز کشورمان ذخیره سازی گاز برای 

فصل سرد صورت گیرد.

روند تخصیص منابع انرژی 
کرامت ویس کرمی مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران چندی پیش از افزایش 3۹ درصدی تحویل سوخت 
نیروگاهی در سال ۱۴۰3 خبر داد و گفت: از ابتدای سال ۱۴۰3 
تا هفتم مهر در انتقال نفت گاز و نفت کوره یا همان مازوت 
3۹ درصد افزایش تحویل سوخت مایع به نیروگاه ها داشتیم.
در همین خصوص شرکت گاز اعلام کرده بود که  نسبت به 
زمان مشابه پارسال حدود ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب لیتر 
سوخت بیشتری به نیروگاه ها و مولدهای برق کشور تحویل 
می شود که ۹۱درصــد این حجم گاز طبیعی است.بد نیست 
بدانیم هم اکنون ۱۰۷ نیروگاه بزرگ مقیاس کشور و ۴۰۰ نیروگاه 
کوچک مقیاس و مولد برق از گاز طبیعی بهره مند هستند 

که روزانه معادل 333 میلیون مترمکعب لیتر از سوی وزارت 
نفت به آن ها تحویل می شود.از طرف دیگر در بخش صنایع 
غیرعمده کشور روزانه ۱۰ میلیون مترمکعب و در بخش صنایع 
عمده، پتروشیمی ها، صنایع فولادی، سیمان و پالایشی روزانه 
۲۰ میلیون مترمکعب بیشتر از زمان مشابه پارسال مصرف 

می شود.

 تأمین حداکثری در اولویت 
 سعید توکلی، معاون وزیر نفت  با تأکید بر ضرورت نگاه فرابخشی 
به موضوع انرژی به ویژه در آستانه ورود به فصل سرد سال گفت: 
شرکت ملی گاز ایران به عنوان شرکتی میان زنجیره ای و بنا به 
وظیفه ذاتی خود مسئولیت حفظ پایدار جریان گاز را در کشور 
برعهده دارد و به سیاق گذشته، پایدار نگهداشتن جریان گاز 
بخش خانگی اولویت نخست این شرکت به ویژه در فصل 

سرد سال است.
وی افــزود: شرکت ملی گاز ایران در تابستان ۱۴۰3 همکاری 
حداکثری با بخش نیروگاهی داشته است، تا جایی که بخشی از 
تعمیرات اساسی پالایشگاه ها را نیز به دلیل تأمین نیاز نیروگاه ها 

به تعویق انداخت.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر اینکه ۸3 درصد از 
سبد سوخت مورد نیاز بخش نیروگاهی با گاز تأمین می شود و 
در هیچ جای دنیا چنین حجمی از انرژی گاز در بخش نیروگاهی 
مصرف نمی شود، ادامه داد: صنعت گاز کشور پیشران تولید، 
توسعه و در صف نخست خط مقدم جنگ اقتصادی است و 
با نگاه به منافع ملی و بدون در نظر گرفتن ملاحظات بخشی و 
سیاسی به منظور تأمین حداکثری گاز مورد نیاز همه مشترکان 

در بخش های صنعتی، خدماتی، خانگی و … اقدام می کند.

ضرورت ارتقای بهره وری 
توکلی با تأکید بر ضرورت ارتقای بهره وری تأسیسات و تجهیزات 
برای مدیریت بهینه مصرف اعلام کرد: بهره وری مصرف یک 
موضوع فرادستگاهی است و قانون ۱3 دستگاه مختلف را در 

این زمینه مسئول دانسته است.
وی اظهار کرد: حدود ۷۰ درصد از سهم سبد انرژی کشور با 
گاز تأمین می شود و اولویت نخست این شرکت به ویژه در 
فصل سرد سال حفظ پایدار جریان گاز برای هموطنان است. 
ضمن اینکه تعهدات مربوط به تأمین گاز بخش نیروگاهی و 
صنایع مطابق با برنامه تعهد شده و در بعضی موارد فراتر از آن 

اجرا شده است.

 

»سالی که نکوست از بهارش پیداست«، تصویر 
اقتصاد در بهار ســال ۱۴۰3، ایــن مثل را برای 
امسال تداعی می کند. نشان به آن نشان که رشد 
اقتصادی کشور به بالای ۴ درصد رسید. این رقم 
وقتی نویدبخش است که رشد صادرات بالاترین 
رشد را در میان اجــزای تقاضای نهایی به خود 
اختصاص داده اســت. همچنین در این فصل 
رشد صادرات کالا و خدمات نسبت به زمستان 
ســال گذشته با ۷/۶ درصــد رشــد مواجه شده 
است. این میزان رشد وقتی نویدبخش است که 
سهم بخش خصوصی در اقتصاد کشور نسبت به 

دولت با افزایش مواجه شده است.

روند مطلوب رشد صادرات کالا و خدمات
ارزیابی داده های مرکز آمار از رشد نرخ اقتصادی 
بهار سال جاری نشان می  دهند که حجم اقتصاد 
کشور نسبت به زمستان سال گذشته با رشد ۴/۶ 
درصد روبه رو بوده است. بررسی روند رشد اجزای 
تقاضای نهایی در سه ماهه اول سال ۱۴۰3 نسبت 
به سه ماهه اول سال قبل نشان می دهد که رشد 
صادرات کالا و خدمات ۷/۶ درصد بوده و این در 
حالی است که واردات کالا و خدمات نیز معادل 

۶/۵ درصد رشد داشته است.
وقتی این میزان رشد تولید و افزایش صادرات 
حکایت از رونق و تقویت اقتصاد پایدار دارد که 
داده ها از رشد مشارکت بخش خصوصی نسبت 
به دولت خبر می دهند. آنجا که در فصل بهار 
امسال، مشارکت بخش خصوصی معادل یک 
درصد افزایش یافته و این درحالی است که سهم 
دولت در رشد تولید ناخالص داخلی نزولی بوده 
و تنها ۰/۴ درصد مشارکت داشته است. همچنین 
در سه ماه ابتدایی سال جاری رشد اقتصادی به 
قیمت بازار معادل ۴/۸ درصد بوده است. سهم 
دولت در زمستان سال گذشته نیز ۰/۹ درصد 

بوده است.
 

در مسیر افزایش رفاه و کاهش فقر 
رشد اقتصادی به معنای افزایش تولید کالاها و 

خدمات در یک کشور در یک بازه زمانی است. 
رشد اقتصادی باعث افزایش درآمد افراد می شود و 
توانایی آنها را در تأمین نیازهای اساسی مانند غذا، 
مسکن و بهداشت بالا می برد. با رشد اقتصادی، 
افــراد بیشتری می توانند به خدمات آموزشی و 
بهداشتی دسترسی داشته باشند و این بهبود 
ــراد جامعه را به همراه دارد.  کیفیت زندگی اف
کشورهایی که رشد اقتصادی بالایی دارند، معمولاً 
شاهد بهبود چشمگیر در سطح زندگی و رفاه 
عمومی مردم هستند. رشد اقتصادی منجر به 
خ  ایجاد فرصت های شغلی بیشتر و کاهش نر
بیکاری می شود. با افزایش تولید، نیاز به نیروی کار 
نیز افزایش می یابد که این امر به کاهش بیکاری 
کمک می کند. همچنین، رشد اقتصادی می تواند 
باعث توزیع بهتر درآمد در جامعه شود و در نتیجه، 

فقر کاهش یابد. 

ایران

بخش خصوصی از اقتصاد دولتی سبقت گرفت

 رونق اقتصادی 
با رشد تولید و افزایش صادرات

انرژی

زینب صفری
خبرنگار

گزارش تحلیلی

ایلیا پیرولی
خبرنگار

بستری برای جذب سرمایه گذاری
رشد اقتصادی باعث افزایش درآمدهای مالیاتی دولت می شود که این درآمدها می توانند به سرمایه گذاری در 
زیرساخت ها، آموزش، بهداشت و سایر خدمات عمومی اختصاص یابند. این سرمایه گذاری ها به نوبه خود باعث 
تقویت بیشتر رشد اقتصادی می شوند و یک چرخه مثبت برای توسعه پایدار به وجود می آورند. علاوه بر این، رشد 
اقتصادی منجر به جذب سرمایه گذاری های خارجی نیز می شود که خود منبع دیگری برای توسعه اقتصادی است. 
همچنین کشورهایی که رشد اقتصادی پایداری دارند، قدرت بیشتری برای رقابت در بازارهای جهانی به دست 
می آورند. آنچه مشخص است، در بهار امسال، بخش خصوصی مشارکت بیشتری در توسعه اقتصادی کشور 
داشته و رشد صادرات نیز این موضوع را تأیید می کند. بنابراین رشد تولید و به تبع آن رشد صادرات تولید شده 

یکی از اصلی ترین عوامل رشد اقتصاد کشور در بهار امسال بوده است.

ـــرش بـ


